
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20.11.2021                                                                                                        №89      

 

Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения 

за 3 квартал 2021 года 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Новологиновского 

сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения «О бюджетном 

процессе в Новологиновском сельском поселении Большереченского 

муниципального района Омской области» Администрация Новологиновского 

сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:    
 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского 

поселения за 3 квартал 2021 года согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению, по доходам в сумме 3407300,45 рублей, по расходам в сумме 

3424401,11 рублей.  

       2. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Новологиновского 

сельского поселения за 1 квартал 2021 года согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

       3. Направить отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского 

поселения за 3 квартал 2021 года в Совет Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области. 

       4. Опубликовать настоящее постановление в Официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения. 

 

  

 

Глава сельского поселения                                                         В.В. Узлов 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 



Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 к постановлению администрации  

Новологиновского сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения  

за 3 квартал 2021 года" 

 

      ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  
Форма по ОКУД 0503117 

 
на 1 октября 2021 г. Дата 01.10.2021 

  
по ОКПО 04205147 

Наименование 
финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ Глава по БК 

608 

Наименование публично-правового образования Бюджет Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской 
области 

по ОКТМО 

52603422 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 
            

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
010 X 4 386 752,29 3 407 300,45 979 451,84 

в том числе: 
          

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 000 10000000000000000 1 101 511,56 759 683,29 341 828,27 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
010 000 10100000000000000 91 440,00 72 208,19 19 231,81 

Налог на доходы физических лиц 
010 000 10102000010000110 91 440,00 72 208,19 19 231,81 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 182 10102010010000110 91 290,00 72 088,33 19 201,67 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102020010000110 90,00 66,57 23,43 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 60,00 53,29 6,71 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 603 000,00 447 143,62 155 856,38 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

010 000 10302000010000110 603 000,00 447 143,62 155 856,38 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302230010000110 276 880,00 202 811,72 74 068,28 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 10302231010000110 276 880,00 202 811,72 74 068,28 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302240010000110 1 580,00 1 449,63 130,37 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 10302241010000110 1 580,00 1 449,63 130,37 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302250010000110 364 210,00 278 685,68 85 524,32 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 10302251010000110 364 210,00 278 685,68 85 524,32 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -39 670,00 -35 803,41 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 10302261010000110 -39 670,00 -35 803,41 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
010 000 10500000000000000 58 000,00 99 577,52 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 000 10503000010000110 58 000,00 99 577,52 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 182 10503010010000110 58 000,00 99 577,52 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
010 000 10600000000000000 246 000,00 77 634,64 168 365,36 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 18 000,00 -616,80 18 616,80 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 18 000,00 -616,80 18 616,80 

Земельный налог 
010 000 10606000000000110 228 000,00 78 251,44 149 748,56 

Земельный налог с организаций 
010 000 10606030000000110 45 000,00 23 969,77 21 030,23 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 10606033100000110 45 000,00 23 969,77 21 030,23 

Земельный налог с физических лиц 
010 000 10606040000000110 183 000,00 54 281,67 128 718,33 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 10606043100000110 183 000,00 54 281,67 128 718,33 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
010 000 10800000000000000 40 000,00 27 220,00 12 780,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 40 000,00 27 220,00 12 780,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 608 10804020010000110 40 000,00 27 220,00 12 780,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 59 071,56 35 387,36 23 684,20 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 11105000000000120 59 071,56 35 387,36 23 684,20 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 5 990,52 0,00 5 990,52 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 608 11105025100000120 5 990,52 0,00 5 990,52 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 53 081,04 35 387,36 17 693,68 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 608 11105035100000120 53 081,04 35 387,36 17 693,68 



ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 000 11600000000000000 4 000,00 511,96 3 488,04 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 11602000020000140 4 000,00 511,96 3 488,04 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 010 608 11602020020000140 4 000,00 511,96 3 488,04 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 000 20000000000000000 3 285 240,73 2 647 617,16 637 623,57 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 285 240,73 2 647 617,16 637 623,57 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20210000000000150 2 673 750,98 2 141 930,37 531 820,61 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
010 000 20215001000000150 2 673 750,98 2 141 930,37 531 820,61 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 010 608 20215001100000150 2 673 750,98 2 141 930,37 531 820,61 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20230000000000150 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 608 20235118100000150 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Иные межбюджетные трансферты 
010 000 20240000000000150 492 343,75 417 757,82 74 585,93 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 438 343,75 378 757,82 59 585,93 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 608 20240014100000150 438 343,75 378 757,82 59 585,93 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 000 20249999000000150 54 000,00 39 000,00 15 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 608 20249999100000150 54 000,00 39 000,00 15 000,00 

 
 
 
 
 

2. Расходы бюджета 
  

     

Наименование показателя 
Код 
стро
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
200 X 5 363 053,17 3 424 401,11 1 938 652,06 

в том числе: 
          

Общегосударственные вопросы 
200 000 0100 0000000000 000 2 855 676,00 2 061 174,01 794 501,99 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 775 710,00 572 750,07 202 959,93 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0102 0300000000 000 775 710,00 572 750,07 202 959,93 

Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 200 000 0102 0310000000 000 775 710,00 572 750,07 202 959,93 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 200 000 0102 0310800000 000 775 710,00 572 750,07 202 959,93 

Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов местного 
самоуправления Новологиновского сельского 
поселения 200 000 0102 0310820980 000 775 710,00 572 750,07 202 959,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0102 0310820980 100 775 710,00 572 750,07 202 959,93 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0310820980 120 775 710,00 572 750,07 202 959,93 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 608 0102 0310820980 121 588 978,00 439 900,20 149 077,80 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 608 0102 0310820980 129 186 732,00 132 849,87 53 882,13 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 953 137,05 1 470 531,94 482 605,11 



Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0104 0300000000 000 1 953 137,05 1 470 531,94 482 605,11 

Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 200 000 0104 0310000000 000 1 953 137,05 1 470 531,94 482 605,11 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 200 000 0104 0310800000 000 1 953 137,05 1 470 531,94 482 605,11 

Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов местного 
самоуправления Новологиновского сельского 
поселения 200 000 0104 0310820980 000 1 953 137,05 1 470 531,94 482 605,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 0310820980 100 945 614,00 801 222,09 144 391,91 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0310820980 120 945 614,00 801 222,09 144 391,91 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 608 0104 0310820980 121 726 278,00 619 740,51 106 537,49 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 608 0104 0310820980 129 219 336,00 181 481,58 37 854,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 0310820980 200 1 004 523,01 666 910,48 337 612,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 0310820980 240 1 004 523,01 666 910,48 337 612,53 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 608 0104 0310820980 242 88 303,95 72 797,71 15 506,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0104 0310820980 244 514 680,06 345 328,04 169 352,02 

Закупка энергетических ресурсов 
200 608 0104 0310820980 247 401 539,00 248 784,73 152 754,27 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0104 0310820980 800 3 000,04 2 399,37 600,67 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 000 0104 0310820980 850 3 000,04 2 399,37 600,67 

Уплата прочих налогов, сборов 
200 608 0104 0310820980 852 532,00 399,00 133,00 

Уплата иных платежей 
200 608 0104 0310820980 853 2 468,04 2 000,37 467,67 

Резервные фонды 
200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0111 0300000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Повышение эффективности деятельности 

администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 200 000 0111 0310000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 200 000 0111 0310800000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Создание резервных фондов администрацией 
Новологиновского сельского поселения 200 000 0111 0310820020 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0111 0310820020 800 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные средства 
200 608 0111 0310820020 870 5 000,00 0,00 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
200 000 0113 0000000000 000 121 828,95 17 892,00 103 936,95 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0113 0300000000 000 121 828,95 17 892,00 103 936,95 

Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 200 000 0113 0310000000 000 61 828,95 17 892,00 43 936,95 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 200 000 0113 0310800000 000 61 828,95 17 892,00 43 936,95 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на принятие в соответствии с 
гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, решения о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с 
предельными параметрами разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, установленными 
правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или 
обязательными требованиями к параметрам 
объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами 200 000 0113 0310826070 000 23 852,95 17 892,00 5 960,95 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0113 0310826070 500 23 852,95 17 892,00 5 960,95 

Иные межбюджетные трансферты 
200 608 0113 0310826070 540 23 852,95 17 892,00 5 960,95 



Учет, содержание, обслуживание, материально-
техническое обеспечение объектов, 
находящихся в собственности 
Новологиновского сельского поселения 200 000 0113 0310830010 000 29 976,00 0,00 29 976,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0310830010 200 29 976,00 0,00 29 976,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0310830010 240 29 976,00 0,00 29 976,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 608 0113 0310830010 242 8 976,00 0,00 8 976,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0113 0310830010 244 21 000,00 0,00 21 000,00 

Оформление технической документации 
объектов недвижимости Новологиновского 
сельского поселения 200 000 0113 0310830020 000 8 000,00 0,00 8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 0310830020 200 8 000,00 0,00 8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0310830020 240 8 000,00 0,00 8 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 608 0113 0310830020 242 8 000,00 0,00 8 000,00 

Подпрограмма "Повышение энергетической 
эффективности и сокращение энергетических 
издержек " 200 000 0113 0390000000 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Повышение энергетической эффективности и 
сокращение энергетических издержек 
Новологиновского сельского поселения 200 000 0113 0390800000 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Теплозащита объектов 
200 000 0113 0390810010 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0390810010 200 60 000,00 0,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0390810010 240 60 000,00 0,00 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0113 0390810010 244 60 000,00 0,00 60 000,00 

Национальная оборона 
200 000 0200 0000000000 000 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
200 000 0203 0000000000 000 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0203 0300000000 000 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 200 000 0203 0310000000 000 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 200 000 0203 0310800000 000 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 000 0203 0310851182 000 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0203 0310851182 100 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0310851182 120 119 146,00 87 928,97 31 217,03 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 608 0203 0310851182 121 91 509,99 67 533,75 23 976,24 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 608 0203 0310851182 129 27 636,01 20 395,22 7 240,79 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 61 000,00 46 000,00 15 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 000 0310 0000000000 000 61 000,00 46 000,00 15 000,00 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0310 0300000000 000 61 000,00 46 000,00 15 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности, 
гражданская оборона 200 000 0310 0320000000 000 61 000,00 46 000,00 15 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность в Новологиновском сельском 
поселении 200 000 0310 0320800000 000 61 000,00 46 000,00 15 000,00 

Проведение мероприятий по профилактике и 
обеспечению пожарной безопасности 200 000 0310 0320810030 000 6 000,00 6 000,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0320810030 200 6 000,00 6 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0320810030 240 6 000,00 6 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0310 0320810030 244 6 000,00 6 000,00 0,00 

Приобретение огнетушителей и первичных 
средств пожаротушения 200 000 0310 0320810040 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0320810040 200 15 000,00 0,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0320810040 240 15 000,00 0,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0310 0320810040 244 15 000,00 0,00 15 000,00 

Содержание пожарной машины 
200 000 0310 0320810050 000 40 000,00 40 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0320810050 200 40 000,00 40 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0320810050 240 40 000,00 40 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0310 0320810050 244 40 000,00 40 000,00 0,00 

Национальная экономика 
200 000 0400 0000000000 000 1 062 798,90 435 454,35 627 344,55 

Общеэкономические вопросы 
200 000 0401 0000000000 000 75 000,00 41 347,78 33 652,22 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0401 0300000000 000 75 000,00 41 347,78 33 652,22 

Содействие занятости населения 
200 000 0401 0330000000 000 75 000,00 41 347,78 33 652,22 

Содействие занятости населения 
Новологиновского сельского поселения 200 000 0401 0330800000 000 75 000,00 41 347,78 33 652,22 

Создание временных рабочих мест по 
трудоустройству безработных граждан 200 000 0401 0330810010 000 26 000,00 12 404,35 13 595,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0401 0330810010 100 26 000,00 12 404,35 13 595,65 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 0330810010 120 26 000,00 12 404,35 13 595,65 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 608 0401 0330810010 121 19 969,00 9 527,14 10 441,86 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 608 0401 0330810010 129 6 031,00 2 877,21 3 153,79 

Организация летней трудовой занятости 
подростков 200 000 0401 0330810030 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0401 0330810030 100 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 0330810030 120 10 000,00 0,00 10 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 608 0401 0330810030 121 7 680,00 0,00 7 680,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 608 0401 0330810030 129 2 320,00 0,00 2 320,00 

Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ 200 000 0401 0330870140 000 39 000,00 28 943,43 10 056,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0401 0330870140 100 39 000,00 28 943,43 10 056,57 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 0330870140 120 39 000,00 28 943,43 10 056,57 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 608 0401 0330870140 121 29 953,92 22 229,98 7 723,94 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 608 0401 0330870140 129 9 046,08 6 713,45 2 332,63 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
200 000 0409 0000000000 000 877 798,90 318 126,57 559 672,33 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0409 0300000000 000 877 798,90 318 126,57 559 672,33 

Повышение безопасности дорожного движения 
200 000 0409 0340000000 000 877 798,90 318 126,57 559 672,33 



Ремонт и содержание дорог Новологиновского 
сельского поселения 200 000 0409 0340800000 000 877 798,90 318 126,57 559 672,33 

Грейдирование дорог 
200 000 0409 0340810010 000 70 000,00 16 059,50 53 940,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810010 200 70 000,00 16 059,50 53 940,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810010 240 70 000,00 16 059,50 53 940,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0409 0340810010 244 70 000,00 16 059,50 53 940,50 

Очистка дорог от снега 
200 000 0409 0340810020 000 166 752,00 81 470,16 85 281,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810020 200 166 752,00 81 470,16 85 281,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810020 240 166 752,00 81 470,16 85 281,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0409 0340810020 244 166 752,00 81 470,16 85 281,84 

Ремонт дорог с покрытием 
200 000 0409 0340810030 000 6 946,90 0,00 6 946,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810030 200 6 946,90 0,00 6 946,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810030 240 6 946,90 0,00 6 946,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0409 0340810030 244 6 946,90 0,00 6 946,90 

Установка дорожных знаков 
200 000 0409 0340810040 000 26 000,00 1 650,00 24 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810040 200 26 000,00 1 650,00 24 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810040 240 26 000,00 1 650,00 24 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0409 0340810040 244 26 000,00 1 650,00 24 350,00 

Приобретение, установка и обслуживание 
оборудования и приборов освещения улично-
дорожной сети 200 000 0409 0340810050 000 10 000,00 3 360,00 6 640,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810050 200 10 000,00 3 360,00 6 640,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810050 240 10 000,00 3 360,00 6 640,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0409 0340810050 244 10 000,00 3 360,00 6 640,00 

Содержание автомобильных дорог в летний 
период 200 000 0409 0340810060 000 558 100,00 195 586,91 362 513,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810060 200 558 100,00 195 586,91 362 513,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810060 240 558 100,00 195 586,91 362 513,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0409 0340810060 244 558 100,00 195 586,91 362 513,09 

Техническая документация организации 

дорожного движения 200 000 0409 0340810070 000 40 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810070 200 40 000,00 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0340810070 240 40 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0409 0340810070 244 40 000,00 20 000,00 20 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 110 000,00 75 980,00 34 020,00 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0412 0300000000 000 110 000,00 75 980,00 34 020,00 

Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 200 000 0412 0310000000 000 110 000,00 75 980,00 34 020,00 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 200 000 0412 0310800000 000 110 000,00 75 980,00 34 020,00 

Оформление кадастровой документации 

объектов недвижимости Новологиновского 
сельского поселения 200 000 0412 0310830050 000 110 000,00 75 980,00 34 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 0310830050 200 110 000,00 75 980,00 34 020,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 0310830050 240 110 000,00 75 980,00 34 020,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0412 0310830050 244 110 000,00 75 980,00 34 020,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
200 000 0500 0000000000 000 926 182,55 553 066,30 373 116,25 

Коммунальное хозяйство 
200 000 0502 0000000000 000 438 343,75 157 391,40 280 952,35 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0502 0300000000 000 438 343,75 157 391,40 280 952,35 

Развития жилищно-коммунального комплекса 
200 000 0502 0380000000 000 438 343,75 157 391,40 280 952,35 

Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Новологиновского сельского поселения 200 000 0502 0380800000 000 438 343,75 157 391,40 280 952,35 

Приобретение и установка глубинных насосов 
200 000 0502 0380810010 000 75 000,00 36 500,00 38 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0380810010 200 75 000,00 36 500,00 38 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0380810010 240 75 000,00 36 500,00 38 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0502 0380810010 244 75 000,00 36 500,00 38 500,00 

Ремонт водопроводных сетей и объектов 
водоснабжения 200 000 0502 0380810020 000 363 343,75 120 891,40 242 452,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0380810020 200 363 343,75 120 891,40 242 452,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0380810020 240 363 343,75 120 891,40 242 452,35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0502 0380810020 244 363 343,75 120 891,40 242 452,35 

Благоустройство 
200 000 0503 0000000000 000 487 838,80 395 674,90 92 163,90 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0503 0300000000 000 487 838,80 395 674,90 92 163,90 

Благоустройство территории поселения 
200 000 0503 0350000000 000 487 838,80 395 674,90 92 163,90 

Благоустройство территории Новологиновского 
сельского поселения 200 000 0503 0350800000 000 487 838,80 395 674,90 92 163,90 

Текущее содержание и обслуживание наружных 
сетей уличного освещения территории 
поселения 200 000 0503 0350810010 000 110 000,00 51 665,10 58 334,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0350810010 200 110 000,00 51 665,10 58 334,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0350810010 240 110 000,00 51 665,10 58 334,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0503 0350810010 244 30 000,00 1 870,00 28 130,00 

Закупка энергетических ресурсов 
200 608 0503 0350810010 247 80 000,00 49 795,10 30 204,90 

Содержание и уход за кладбищами 
200 000 0503 0350810020 000 18 838,80 15 838,80 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0350810020 200 18 838,80 15 838,80 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0350810020 240 18 838,80 15 838,80 3 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0503 0350810020 244 18 838,80 15 838,80 3 000,00 

Содержание и обслуживание общественных 
территорий поселения 200 000 0503 0350810060 000 359 000,00 328 171,00 30 829,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0350810060 200 39 000,00 8 171,00 30 829,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0350810060 240 39 000,00 8 171,00 30 829,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0503 0350810060 244 39 000,00 8 171,00 30 829,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0503 0350810060 800 320 000,00 320 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 000 0503 0350810060 850 320 000,00 320 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 
200 608 0503 0350810060 853 320 000,00 320 000,00 0,00 

Образование 
200 000 0700 0000000000 000 102 550,31 76 914,00 25 636,31 

Молодежная политика 
200 000 0707 0000000000 000 102 550,31 76 914,00 25 636,31 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0707 0300000000 000 102 550,31 76 914,00 25 636,31 

Развития физической культуры и спорта, 
молодежной политики 200 000 0707 0370000000 000 102 550,31 76 914,00 25 636,31 

Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики Новологиновского сельского 
поселения 200 000 0707 0370800000 000 102 550,31 76 914,00 25 636,31 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 
в поселении; 200 000 0707 0370826040 000 102 550,31 76 914,00 25 636,31 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0707 0370826040 500 102 550,31 76 914,00 25 636,31 



Иные межбюджетные трансферты 
200 608 0707 0370826040 540 102 550,31 76 914,00 25 636,31 

Культура, кинематография 
200 000 0800 0000000000 000 89 963,81 64 872,50 25 091,31 

Культура 
200 000 0801 0000000000 000 82 970,31 57 879,00 25 091,31 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0801 0300000000 000 82 970,31 57 879,00 25 091,31 

Развития культуры 
200 000 0801 0360000000 000 82 970,31 57 879,00 25 091,31 

Развитие культуры Новологиновского сельского 
поселения 200 000 0801 0360800000 000 82 970,31 57 879,00 25 091,31 

Проведение традиционных праздничных 
мероприятий 200 000 0801 0360810010 000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0360810010 200 7 000,00 0,00 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0360810010 240 7 000,00 0,00 7 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0801 0360810010 244 7 000,00 0,00 7 000,00 

Проведение митинга памяти 
200 000 0801 0360810030 000 3 600,00 3 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0360810030 200 3 600,00 3 600,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0360810030 240 3 600,00 3 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0801 0360810030 244 3 600,00 3 600,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 200 000 0801 0360826020 000 72 370,31 54 279,00 18 091,31 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0801 0360826020 500 72 370,31 54 279,00 18 091,31 

Иные межбюджетные трансферты 
200 608 0801 0360826020 540 72 370,31 54 279,00 18 091,31 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 6 993,50 6 993,50 0,00 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 0804 0300000000 000 6 993,50 6 993,50 0,00 

Развития культуры 
200 000 0804 0360000000 000 6 993,50 6 993,50 0,00 

Развитие культуры Новологиновского сельского 
поселения 200 000 0804 0360800000 000 6 993,50 6 993,50 0,00 

Сохранение и использование памятников 
истории и культуры 200 000 0804 0360810020 000 6 993,50 6 993,50 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0804 0360810020 200 6 993,50 6 993,50 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0804 0360810020 240 6 993,50 6 993,50 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 608 0804 0360810020 244 6 993,50 6 993,50 0,00 

Социальная политика 
200 000 1000 0000000000 000 135 794,85 89 050,23 46 744,62 

Пенсионное обеспечение 
200 000 1001 0000000000 000 132 794,85 86 050,23 46 744,62 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 1001 0300000000 000 132 794,85 86 050,23 46 744,62 

Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 200 000 1001 0310000000 000 132 794,85 86 050,23 46 744,62 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 200 000 1001 0310800000 000 132 794,85 86 050,23 46 744,62 

Пенсионное обеспечение Новологиновского 
сельского поселения 200 000 1001 0310820010 000 132 794,85 86 050,23 46 744,62 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 000 1001 0310820010 300 132 794,85 86 050,23 46 744,62 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 0310820010 320 132 794,85 86 050,23 46 744,62 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 608 1001 0310820010 321 132 794,85 86 050,23 46 744,62 

Социальное обеспечение населения 
200 000 1003 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 1003 0300000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 200 000 1003 0310000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 200 000 1003 0310800000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Создание резервных фондов администрацией 
Новологиновского сельского поселения 200 000 1003 0310820020 000 3 000,00 3 000,00 0,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 000 1003 0310820020 300 3 000,00 3 000,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 0310820020 320 3 000,00 3 000,00 0,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 608 1003 0310820020 321 3 000,00 3 000,00 0,00 

Физическая культура и спорт 
200 000 1100 0000000000 000 9 940,75 9 940,75 0,00 

Физическая культура 
200 000 1101 0000000000 000 9 940,75 9 940,75 0,00 

Развитие социально-экономического 
потенциала 200 000 1101 0300000000 000 9 940,75 9 940,75 0,00 

Развития физической культуры и спорта, 
молодежной политики 200 000 1101 0370000000 000 9 940,75 9 940,75 0,00 

Развитие физической культуры и спорта и 
реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики Новологиновского сельского 
поселения 200 000 1101 0370800000 000 9 940,75 9 940,75 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на обеспечение условий для 
развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 200 000 1101 0370826050 000 9 940,75 9 940,75 0,00 

Межбюджетные трансферты 
200 000 1101 0370826050 500 9 940,75 9 940,75 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 608 1101 0370826050 540 9 940,75 9 940,75 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 

к постановлению администрации  

Новологиновского сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Новологиновского  

сельского поселения за 3 квартал 2021 года" 
 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области за 1 

квартал 2021 года 

 

Первоначальный 

бюджет, руб. 

Уточненный 

бюджет, руб. 

Израсходовано средств резервного 

фонда, руб. 

5000,0 5000,0 0,0 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Пояснительная записка 
к отчету по исполнению бюджета Новологиновского сельского поселения 

на 1 октября 2021 года 

 

   Исполнение бюджета Новологиновского сельского поселения за 3 квартал 

2021 года организовывалось на основе сводной бюджетной росписи и 

осуществлялось на основе единства кассы и подведомственности расходов.                                                                                                                                                                                                                

  Исполнение доходной части бюджета Новологиновского сельского 

поселения за 

 3 квартал 2021 года составило 3407300,45 рублей, по расходам в сумме 

3 424401,11 рублей.                                                                                                                                               

   При плановых назначениях по собственным доходам 1 101 511,56 рублей 

исполнено за 3 квартал 2021 года 759683,29 рублей.                                                                                     

   Налога на доходы физических лиц поступило 91 440,00 рублей; акцизов по 

подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации поступило – 603 000 рублей; единого 

сельскохозяйственного налога поступило – 58 000 рублей; налога на 

имущество физических лиц поступило – 18 000 рублей; земельного налога в 

бюджет поселения поступило – 228 000 рублей; государственной пошлины 

поступило – 40 000 рублей; доходов от использования имущества, 

находящегося в собственности поселения, поступило – 59 071,56 рублей. 

   Безвозмездных поступлений в бюджет поселения поступило 3 285240,73 

рублей, в том числе; 

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 2 673 750,98 рублей; 

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

119 146,00 рублей; 

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 438 343,75 рублей; 

   - межбюджетные трансферты на организацию общественных работ 54000 

рублей. 

                   

   За 3 квартал 2021 года расходов произведено на сумму 3 424401,11 рублей. 

   Расходы по статье «Общегосударственные вопросы» запланированы в 

сумме 2 855 676 рублей, в том числе на функционирование главы 

муниципального образования 775 710 рублей, и функционирование 

центрального аппарата 1 953 137,05 рублей.  

   На содержание военно-учетного работника по статье «Национальная 

оборона» запланировано 119 146 рублей, в том числе за счет поступлений 

целевого характера 119 146 рублей. 



   Расходы по статье «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» запланированы в сумме 61 000, на приобретение средств 

пожаротушения. 

   Расходы по статье «Национальная экономика» запланированы в сумме 

1 062 798,90 рублей, в том числе за счет поступлений целевого характера 54 

000 рублей.  

   Расходы по статье «Общеэкономические вопросы» запланированы в сумме 

75 000 рублей, в том числе за счет поступлений целевого характера 54000 

рублей, на проведение общественных работ. 

   Запланированы расходы по статье «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

в сумме 877 798,90 рублей, на содержание и ремонт дорог Новологиновского 

сельского поселения. 

   Расходы по статье «Жилищно- коммунальное хозяйство» запланировано в 

сумме 926 182,55 рублей, в том числе за счет поступлений целевого 

характера 438 343,75 рублей. 

  Расходы по статье «Коммунальное хозяйство» запланировано в сумме 438 

343,75 рублей, в том числе за счет поступлений целевого характера 438 

343,75 рублей, на ремонт системы водоснабжения поселения. 

  Расходы по статье «Благоустройство» планируется в сумме 487 838,80 

рублей, на содержание и обслуживание общественных территорий 

поселения. 

  Расходы по статье «Образование» запланированы в сумме 102 550,31 

рублей. 

  Расходы по статье «Молодежная политика» планируется в сумме 102 550,31 

рублей, на организацию и проведение мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселение. 

  Расходы по статье «Культура, кинематография» составили 89 963,81 рублей 

на проведение праздничных мероприятий 82 970,31 рублей, на ремонт 

памятников 7000 рублей. 

  Расходы по статье «Социальная политика» запланированы в сумме 

135 794,85 рублей. 

  Расходы по статье «Пенсионное обеспечение» планируются в сумме 

132 794,85 рублей, на пенсионное обеспечение в соответствии с 

действующим Положением о пенсии за выслугу лет в Новологиновском 

сельском поселении. 

  Расходы по статье «Физическая культура и спорт» запланированы в сумме 9 

940,75 рублей. 

  Расходы по статье «Физическая культура» планируются в сумме 9 940,75 

рублей, на организацию и проведение официальных спортивных и 

физкультурно- оздоровительных мероприятий. 

  Резервный фонд Новологиновского сельского поселения в 3 квартале 2021 

года не использовался. 
 


	Приложение №2
	к постановлению администрации
	Новологиновского сельского поселения
	"Об исполнении бюджета Новологиновского
	сельского поселения за 3 квартал 2021 года"

